附件3

2019年度岳阳县科协部门（单位）整体支出

绩效评价自评报告

部门(单位)名称      岳阳县科学技术协会              

预算编码                287                         
评价方式：部门（单位）绩效自评

填报人：易学文

联系电话： 13548921555

报告日期：2020年06月20日

岳阳县财政局（制）

	一、部门（单位）基本概况

	联系人
	易学文
	联络电话
	13548921555

	人员编制
	4
	实有人数
	4

	职能职责概述
	开展学术交流和学术研究，组织开展科普活动，牵头实施《全民科学素质行动计划纲要》，实用技术培训、推广维护科技工作者的合法权益，宣传、表彰、举荐优秀科技工作者等。



	年度主要工作内容
	任务1：开展学会活动，学术交流。

任务2：普及科学技术，开展青少年科技教育活动。

任务3：开展决策论证，科技咨询。

任务4：表彰奖励优秀科技人才，弘扬“尊重知识，尊重人才”的社会风尚。

任务5：反映科技人员的意愿和要求，维护他们的合法权益 。



	年度部门（单位）总体运行情况及取得的成绩
	一、开拓创新履行本职工作

（一）开展科技下乡，提高农民科学素质。

（二）开展科普进社区活动，提高城镇居民科学素质。

（三）做好“社区科普益民计划” 项目申报工作，提高社区科普工作水平。

（四）继续利用手机报开设科普园地，面向党员干部宣传科普知识。

（五）开展知识产权进园区，提高企业竞争力（六）开展“科普日”系列活动，倡导群众崇尚科学破除愚昧

二、兢兢业业践行县委、县政府安排的中心工作

（一）开展联手帮扶企业活动，助推县域经济发展。

（二）推进“两学一做”常态化制度化，认真抓好党建工作。

（三）开展精准扶贫，助推农村经济发展。

	二、部门（单位）收支情况

	年度收入情况（万元）

	机构名称
	收入合计
	其中：

	
	
	上年结转
	公共财政拨款
	政府基金拨款
	纳入专户管理的非税收入拨款
	其他收入

	局机关及二级机构汇总
	112.26
	23.57
	88.69
	
	
	

	1、局机关
	112.26
	23.57
	88.69
	
	
	

	2、二级机构1
	
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	
	
	

	部门（单位）年度支出和结余情况（万元）

	机构名称
	支出合计
	其中：
	结余

	
	
	基本支出
	其中：
	项目支出
	

	
	
	
	人员支出
	公用支出
	
	

	局机关及二级机构汇总
	111.93
	75.83
	50.08
	25.75
	36.10
	0.33

	1、局机关
	111.93
	75.83
	50.08
	25.75
	36.10
	0.33

	2、二级机构1
	
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	
	
	

	机构名称
	三公经费

合计
	其中：

	
	
	公务接待费
	公务用车运维费
	公务用车购置费
	因公出国费

	局机关及二级机构汇总
	0.10
	0.10
	
	
	

	1、局机关
	0.10
	0.10
	
	
	

	2、二级机构1
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	
	

	机构名称
	固定资产

合计
	其中：
	其他

	
	
	在用固定资产
	出租固定资产
	

	局机关及二级机构汇总
	5.49
	5.49
	
	

	1、局机关
	5.49
	5.49
	
	

	2、二级机构1
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	

	三、部门（单位）整体支出绩效自评情况

	整体支出绩效定性目标及实施计划完成情况
	预期目标
	实际完成

	
	目标1：全年预算申请到位和下达数量在95％以上，三公经费变动≤0。

目标2：社会效益、经济效益和社会公众满意度达到预期目标。

目标3：争取在全市科协系统中排名前三位。
	全年预算申请到位和下达数量为100%，三公经费变动≤0。

社会效益、经济效益和社会公众满意度达到预期目标。

在全市科协系统中排名第2位。

	整体支出

绩效定量目标及实施计划完成情况
	评价内容
	绩效内容
	绩效

目标值
	完成情况

	
	产出目标

（部门工作实绩，即绩效办制定的单位年度考核计分办法中考核的部门工作实绩内容）
	质量指标
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	数量指标
	组织科普志愿者科技下乡，组织科普志愿者进社区，开展活动次数
	3
	3

	
	
	
	
	
	

	
	
	时效指标
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	成本指标
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	效益目标

（预期实现的效益）
	社会效益
	通过科学技术普及，构建全民学科学、爱科学、用科学的良好氛围。开展科普活动次数
	3
	3

	
	
	
	
	
	

	
	
	经济效益
	通过技术培训，引进先进技术和工艺，推动农民依靠科技致富。完成培训次数
	2
	2

	
	
	
	
	
	

	
	
	生态效益
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	社会公众或服务对象满意度
	社会公众或服务对象满意度达到预期目标
	98%
	97%

	
	
	
	
	
	

	绩效自评综合得分
	97

	评价等次
	优秀

	四、评价人员

	姓  名
	职务/职称
	单  位
	签  字

	胡光霞
	主席
	科协
	

	易学文
	副主席
	科协
	

	王  会
	办公室主任
	科协
	

	徐远山
	财务科长
	科协
	

	评价组组长（签字）：

                                                        年    月    日

	部门（单位）意见：

部门（单位）负责人（签字）：

                                         年    月    日




填报人（签名）：易学文                    联系电话：13548921555

	五、评价报告综述（文字部分）

一、单位概况

（一）单位基本情况

科协部门的主要职责是：团结和组织科技工作者，以经济建设为中心，促进科技的繁荣和发展，促进科技的普及和推广，促进科技人才的成长和提高，反映科技工作者的呼声和要求，维护他们的合法权益，为科技工作者服务，为两个文明建设服务。2019年度在职人员4人。
（2） 单位整体支出规模、使用方向和主要内容、涉及范围等

 2019年整体支出规模为111.93万元，包括人员经费50.08万元，日常公用经费25.75万元，项目支出36.10万元，项目支出主要用于全县科普专项业务活动。
二、单位整体支出管理及使用情况

（一）基本支出

2019年基本支出75.83万元，其中人员经费50.08万元，主要包括：基本工资、津贴补贴、奖金、伙食补助费、绩效工资、机关事业单位基本养老保险缴费、职业年金缴费、其他社会保障缴费；日常公用经25.75万元，主要包括：办公费、印刷费、咨询费、手续费、水费、电费、邮电费、取暖费、物业管理费、差旅费、因公出国（境）费用、维修（护）费、租赁费、会议费、培训费、公务接待费、专用材料费、劳务费等
（二）专项支出

2019专项支出36.10万元，主要用于全县科普专项业务活动。

三、单位专项组织实施情况

（一）专项组织情况分析

（1）参与全省网络科学素质大赛，提升全民科学素质。
去年底接受全省网络科学素质大赛参赛任务后，县科协高度重视，迅速召开全县素质纲要推进会，彭碧芳副县长出席并亲自分配任务，各纲要成员单位接受任务后层层落实，同时县科协积极与移动公司联合利用短信平台发动科普五类人群参赛。通过县科协几个月的调动、筹备、选拔，2019年3月1日岳阳县网络科学素质大赛队伍顺利参与了市科协组织的第二届全省科学素质大赛岳阳赛区选拔赛，圆满完成上级科协交办的竟赛任务。
（2）承办市青少年航模竞赛，提升青少年科普素质。
5月18日，由岳阳市科学技术协会、岳阳市教育体育局、岳阳县人民政府共同主办，岳阳市科技馆、岳阳市教育科学技术研究院、岳阳县科学技术协会、岳阳县教育体育局承办的岳阳市第20届青少年航空、航天、航海模型竞赛在岳阳县第八中学举行。开展青少年航模竞赛是落实国务院《全民科学素质行动计划纲要（2016----2020年）》的重要举措之一。旨在以航空、航天、航海模型为载体，让青少年通过创意设计、动手制作、体育竞技等活动形式，增长知识，陶冶情操、强健体魄，增强青少年创新意识，竞争意识，团队合作意识。提升青少年科技素质和创新实践能力，推动青少年科技素质教育的持续健康发展。本届竞赛共有来自全市11个县市区的87所学校近1000余名青少年运动员参赛，竞赛分为航空、航天、航海、模拟射击积分赛四个部分，涉及“腾云号”飞翼滑翔机标靶竞时赛、遥控直升机飞行障碍赛、“天鹰一号”火箭模型竞赛、“新自由号”遥控船模型航行环游赛，模拟射击积分赛等18个竞赛项目的角逐比赛。本次竞赛的优秀选手将代表岳阳参加“飞向北京—飞向太空”全国青少年航空、航天、航海模型竞赛。近年来，岳阳县十分重视青少年科学素质教育，在以往的青少年参与科技竞赛活动中，先后有16件作品获得国家级奖励，148件作品获得省级奖励，在各级模型运动竞赛中我县参赛选手成绩，共有8人获国家级奖励，23人获省级奖励。
（3）继续利用手机报开设科普园地，面向党员干部普及科普知识。
利用手机报进行科普宣传是我县科普宣传的传统品牌，年初，县科协与县委宣传部协商，继续利用我县手机报这个平台开设科普园地专栏。岳阳县手机报是由红网和岳阳县委宣传部主办的综合性新闻信息平台，服务对象是我县所有行政事业单位的干部职工和乡、镇、村党员干部，用户约10万户。县科协有效利用手机报这个平台在我县党员干部中宣传科普知识，传播科学思想，弘扬科学精神。截止6月底，共办科普园地100余期，受到社会各界的一致好评。
（二）专项管理情况分析
开展科普进社区活动，提高城镇居民科学素质。

按照我县创全国文明县城的总体部署，结合我县学雷锋志愿服务工作的安排，3月3日，县科协、县科技局联合组织15名科普志愿者在县城厚德广场开展科普志愿服务活动，科普志愿者们通过发放科普图书、资料、咨询、展览等形式向社区居民宣传消防、人防、地震灾害预防、食品安全、低碳生活、生态环保等科普知识，共展出科普展板20块，发放科普图书10种共350册，科普宣传资料3000份。

四、单位整体支出绩效情况

岳阳县科协在协会领导的支持和县财政局的具体指导下，积极推进预算绩效管理工作，不断提高绩效管理工作的质量和水平，提高财政资金的使用效益，取得了较好成效。
5、 存在的主要问题，改进措施和有关建议

    1、资金支付过程中存在没有对应资金的用途性质使用的情况，主要原因为部分项目资金指标在年中下达，但资金使用可能在上半年就发生了，导致部分资金指标混用，在以后的工作中我们将积极协调，认真克服；

    2、人员素质有待进一步提高。由于预算绩效管理工作开展时间较短，加上缺乏系统的培训，会计人员对预算绩效管理认识不到位、理解不充分，对工作重点把握不到位，还需加大对会计人员的培训力度，进一步统一认识，充实业务知识。
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